СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 1931 года

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ЦЕНТРАЛЬНОГО ЛЕСНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

СНК постановляет:
1. Определить территорию Центрального лесного государственного заповедника Западной

области площадью около 30 тысяч га, включив в состав заповедника:
а) Сборно-жукопскую лесную дачу кроме кварталов - 19, 29 - 31 и 40 - 44; б) Павловскую

лесную дачу кроме кварталов - 6, 7, 12, 21, 29 - 37, 46 - 49 и 56; в) лесной участок, расположенный
между реками Чернейка и Туросна (Тросница) от их слияний до озера Чертоус, размером около
3000 га и г) озеро Чертоус.

2. Включить в охранную зону Центрального лесного государственного заповедника
нижеследующую территорию площадью около 6000 га: а) кварталы 19, 29 - 31 и 40 - 44 Сборно-
жукопской лесной дачи; б) Столоватскую и Устинко-починковскую лесные дачи; в) кварталы 65 - 70
и 78 - 80 Павловской лесной дачи и г) участок шириной в 1/2 километра вокруг озера Чертоус и
такой же участок по левому берегу реки Чернейки, начиная от озера Чертоус, и правому берегу
реки Туросна, начиная от угодий селения Обухова до слияния этих рек.